

COPENHAGEN STEVEDORE APS
KALKBRÆNDERILØBSKAJ 4, 2100 KØBENHAVN Ø
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. december 2017

Claus Høxbro

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Copenhagen Stevedore ApS Kalkbrænderiløbskaj 4 2100 København Ø
	CVR-nr.: 31 15 76 76
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Direktion	Klaus Kastbjerg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i besiddelse af investerings- og udlejningsejendomme.

Vurdering af ejendomme

Investerings ejendomme måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30. juni 2017 beregnet ved brug af en afkastbaseret model af det fremtidige driftsafkast. Dagsværdien er baseret på ledelsens skøn under hensyntagen til beliggenhed, markedets afkastkrav samt ejendommenes særlige beskaffenhed (bygning på lejet grund). I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan investerings ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Vi henviser til noten "Investerings ejendomme".

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. juli 2016 - 30. juni 2017 udviser et resultat på DKK -192.590 mod DKK 2.273.512 for perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.677.589.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Selskabets driftsoverskud for regnskabsåret 2017/18 og koncernens likviditet finansierer selskabets kortfristet gæld.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
DRIFT AF INVESTERINGSEJENDOMME.....		35.067	-111.692
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-280.177	3.043.759
AFKAST AF INVESTERINGSEJENDOMME.....		-245.110	2.932.067
Andre finansielle omkostninger.....	1	-1.800	-1.950
RESULTAT FØR SKAT.....		-246.910	2.930.117
Skat af årets resultat.....	2	54.320	-656.605
ÅRETS RESULTAT.....		-192.590	2.273.512
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-192.590	2.273.512
I ALT.....		-192.590	2.273.512

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Investeringsejendomme.....		4.800.000	4.600.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	4.800.000	4.600.000
ANLÆGSAKTIVER.....		4.800.000	4.600.000
Andre tilgodehavender.....		2.250	0
Periodeafgrænsningsposter.....		89.022	0
Tilgodehavender.....		91.272	0
Likvider.....		166	629
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		91.438	629
AKTIVER.....		4.891.438	4.600.629

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		510.000	510.000
Overført overskud.....		3.167.589	2.111.561
EGENKAPITAL.....	4	3.677.589	2.621.561
Hensættelse til udskudt skat.....		599.279	626.982
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		599.279	626.982
Deposita.....		187.376	176.950
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		217.155	960.619
Anden gæld.....		210.039	214.517
Kortfristede gældsforpligtelser.....		614.570	1.352.086
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		614.570	1.352.086
PASSIVER.....		4.891.438	4.600.629
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Støtteerklæring	7		
Medarbejderforhold	8		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
Andre finansielle omkostninger			1
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.800	1.950	
	1.800	1.950	
Skat af årets resultat			2
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	11.979	
Regulering af udskudt skat.....	-54.320	644.626	
	-54.320	656.605	
Materielle anlægsaktiver			3
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. juli 2016.....		1.556.241	
Tilgang.....		480.176	
Kostpris 30. juni 2017.....		2.036.417	
Opskrivninger 1. juli 2016.....		3.043.759	
Årets opskrivninger.....		-280.176	
Opskrivninger 30. juni 2017.....		2.763.583	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....		4.800.000	
<p>Investeringsejendom, værdiansat til 4,8 mio. kr., måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30. juni 2017 beregnet ved brug af en afkastbaseret model og der medvirker ikke eksterne vurderingsmand.</p> <p>Investeringsejendommen består af 1 erhvervsudlejningsejendom beliggende i Storkøbenhavn. Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.</p> <p>Ved opgørelsen af det fremtidige, løbende driftsafkast indregnes leje i overensstemmelse med indgåede kontrakter samt opgjort lejereseerve, og der fradrages skønnede driftsomkostninger.</p> <p>Ved opgørelsen af faktor til kapitalisering skønnes der et forrentningskrav hos en køber under hensyntagen til investeringsejendommens beliggenhed, lejet grund, vedligeholdelsesstand, klausuler om lejeregulering og opsigelse i indgåede lejekontrakter samt det eksisterende renteniveau og andre markedsforhold ved regnskabsårets udløb.</p> <p>Dagsværdien på selskabets investeringsejendom er baseret på beliggenhed, markedets krav til afkast og ejendommens særlige beskaffenhed (bygning på lejet grund). En ændring i ledelsens vurdering af dagsværdi vil påvirke den indregnede værdi i balancen. Ved værdiansættelsen pr. 30.06.2017 er anvendt en kapitaliseringsfaktor på 10 i lighed med tidligere år.</p> <p>Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25%, kan dagsværdien af investeringsejendommen opgøres til henholdsvis 4.680 t.DKK og 4.920 t.DKK.</p>			

NOTER

				Note
Egenkapital				4
	Selskabs-	Overført		
	kapital	overskud	I alt	
Egenkapital 1. juli 2016.....	510.000	2.111.560	2.621.560	
Kapitaltilskud.....		1.248.619	1.248.619	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-192.590	-192.590	
Egenkapital 30. juni 2017.....	510.000	3.167.589	3.677.589	
 Eventualposter mv.				 5
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildekatte som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Unionkul Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				 6
Selskabet har stillet garanti overfor Udviklingselskabet By & Havn I/S på t.kr. 54.				
 Støtteerklæring				 7
Selskabets driftsoverskud for regnskabsåret 2017/18 og koncernens likviditet finansierer selskabets kortfristet gæld.				
 Medarbejderforhold				 8
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015/16: 1)				
